
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Mgr. Miloš Nagy 
ředitel odboru 48 – Kancelář státního tajemníka  

 
  

Vážená paní 
Eva Svobodová 
 
 
e-mail: foi+request-9334-
558e7f9d@infoprovsechny.cz 
 

PID: MFCRCXHMZH 
Č. j.: MF-16313/2022/48-4 
Zpracovatel: Handrejchová Michaela, Mgr. 
 

 
 

Praha 7. 6. 2022   
 

Výzva k doplnění žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní,  

Ministerstvu financí byla dne 31. května 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Vaše žádost je formulována takto:  

„(L)ze osvobodit od správního poplatku za provedení vidimace i zahraniční neziskové 
organizace? Např. nadace? 
V případě že žádá při legalizaci podpisu osoba, která je držitelem průkazu osoby se 
zdravotním postižením, avšak vydaným v jiné zemi než je ČR, lze přiznat osvobození 
od správního poplatku?“ 
 
V § 14 odst. 2 InfZ jsou stanoveny náležitosti žádosti podle tohoto zákona. Podle tohoto 
ustanovení platí, že fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, 
adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu 
bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo 
bydliště.  

Ve Vaší žádosti není uvedena Vaše adresa místa trvalého pobytu. S ohledem na § 14 
odst. 5 písm. a) InfZ Vás Ministerstvo financí vyzývá k doplnění Vaší žádosti. 
Nedostatek tohoto údaje brání povinnému subjektu ve vyřízení Vaší žádosti dle § 15 
odst. 1 InfZ, tj. vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti, neboť Vaše žádost směřuje 
k poskytnutí názoru povinného subjektu, na který nemáte podle § 2 odst. 4 InfZ nárok. 

Pokud žádost ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy nedoplníte, Ministerstvo 
financí Vaši žádost odloží. 

Povinný subjekt s ohledem na výše uvedené upozorňuje, že smyslem a účelem InfZ 
není sloužit jako prostředek pro získání právního posouzení určité záležitosti. Pokud 
má osoba zájem obrátit se na Ministerstvo financí s žádostí o zodpovězení dotazu, 
poskytnutí nezávazného výkladu právní normy atd., nelze tak činit v režimu InfZ.  

mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xx


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Nad rámec výše uvedeného Vás informujeme, že povinný subjekt se vyjádří k Vašim 
dotazům mimo režim InfZ samostatným dopisem. 

S pozdravem 

 

 

 ………..……………………………… 
 Mgr. Miloš Nagy 
 ředitel odboru 

 

 

mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xx

		2022-06-07T13:30:40+0200
	Mgr. Miloš Nagy




